

# اقتصاد ملت



زنان ۶۱ درصد پذیرفته‌شدگان کنکور شدند

## تحصیل برای مغایله با نابرابری‌های جنسیتی!

صفحه ۳

درون‌پاکسازی نظامی بزرگ شی جین‌پینگ

## ژنرال‌ها غایب بزرگ ضیافت «شی»

۷

خلف وعده نسبت به یک تعهد

## طرحی که معطل آب مانده است

۴

فرستادگان سیاسی ایروان و باکو در تهران چه شنیدند؟

## دستور کار ایرانی برای قفقاز

۲

از هزینه سنگین سرویس مدارس تا کمبود راننده

## سرویس مدارس

# در دسر جدید والدین

هزینه سنگین سرویس مدارس و کمبود رانندگان سرویس برای این خدمت، در ۲ سال گذشته به یکی از مهم‌ترین نگرانی‌های خانواده‌ها تبدیل شده که آنها را در بسیاری موارد به زحمت انداخته است. ساماندهی سرویس مدارس یکی از مهم‌ترین دغدغه خانواده‌ها در طول سال تحصیلی است که این موضوع در ۲ سال گذشته به‌ویژه پس از پایان آموزش مجازی به دلیل شیوع ویروس کرونا نارضایتی خانواده‌ها را به وجود آورد. در واقع، پس از بازگشایی مدارس از ۱۴ فروردین ۱۴۰۱، هزینه سرویس دانش‌آموزان برای رفتن به مدرسه به شدت افزایش یافت و این افزایش قیمت، باری بر دوش خانواده‌ها شد. هزینه سرویس رفت و آمد مدارس معمولاً هر سال براساس مصوبه شورای اسلامی هر شهر مشخص می‌شود و به این صورت است که درصدی به مبلغ سال گذشته اضافه می‌شود اما در ۲ سال گذشته تعداد بسیاری از رانندگان سرویس مدارس هزینه دریافتی را کافی ندانسته و از ارائه خدمت به دانش‌آموزان سر باز زدند. امسال هم وضعیت مانند سال گذشته است و در این شرایط خانواده‌ها به‌ویژه والدین شاغل با معضل بزرگی برای رفت‌وآمد فرزندان خود مواجه شدند و هرچند که این موضوع به طور مکرر در رسانه‌ها اعلام شد اما اتفاق خاصی در این حوزه صورت نگرفت. در نهایت امسال پس از گذشت ۱۰ روز از آغاز سال تحصیلی، خانواده‌ها با معضل نبود سرویس برای رفت‌وآمد دانش‌آموزان و در موارد بسیاری بالا بودن هزینه سرویس مدارس در شهرهای بزرگ به‌ویژه تهران دست به گریبان هستند.

شرح در صفحه ۷

♦♦ سخن نخست

### رکبی که مک‌کارتی از سیاست آمریکایی خورد

سوم اکتبر، ساختمان کاپیتال هیل واشینگتن شاهد مناقشه‌ای سیاسی بود که در فرامین آن سیاست‌ورزی آمریکایی قابل فهم بود. یک هفته پس از آنکه خطر از بیخ گوش دولت آمریکا گذشت و با تصویب بودجه موقت، چهارمین تعطیلی طی یک دهه گذشته رخ نداد، اولین قربانی این ماجرا مشخص شد و او هم «کوین مک‌کارتی» رئیس‌جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا بود. حذف نفر سوم رژیم آمریکا در حالی رخ داد که او فقط ۲۶۹ روز این سمت را عهده‌دار بود و برای نخستین بار در تاریخ سیاسی آمریکا بود که رئیس‌مجلس نمایندگان برکنار می‌شد.

ادامه در صفحه ۲



محمدجواد اخوان



«اتحادملت» دلایل سردی بازار مسکن را بررسی می‌کند

# دوراهی رکود و رونق کاذب برای مسکن

صفحه ۵

کارشناس سیاست خارجی:

## حضور غربی‌ها و ناتو در «سیونیک» خط قرمز ایران روسیه است

روسیه است و لذا ضروری است که سطح تماس ایران و روسیه در مسئله قفقاز نیز تقویت شود تا مانع هر نوع شیفتن جریان غربی شویم. مدبر گفت: آنچه که امروز در منطقه قفقاز و ارمنستان مشخص است نقش غربگرایانه دولت ارمنستان در تنش‌های ایجاد شده است. دولت آذربایجان هم نباید سیاست کشورگشایی داشته باشد و باید مسائل خود را با روش پیشنهادی روسیه و با حضور ایران پیش ببرد. وی گفت: هیچ نیروی بیگانه خارجی در منطقه قفقاز نباید وجود داشته باشد که مغایر با سیاست‌های تمام طرف‌های حاضر در منطقه است.

کند. سیاست جمهوری اسلامی ایران است که هیچ نیروی بیگانه خارجی نباید در منطقه قفقاز حضور داشته باشد ما بر این موضوعات تاکید داریم. وی ادامه داد: اما تعامل و تماس نزدیک ایران و فدراسیون روسیه در مسئله قفقاز جنوبی باید به شدت تقویت شود و منافع ایران و روسیه در منطقه قفقاز کاملاً مشابه است.

در ارمنستان اکنون سیاست روس هراسی و غرب‌گرایانه در حال تقویت است که این اتفاق مغایر با مصالح منطقه خواهد بود.

کارشناس مسائل بین‌الملل تاکید کرد: حضور غربی‌ها و یا ناتو در منطقه مرز سیونیک خط قرمز ایران و

محور فضای خود را در این حاشیه‌ها داشته، اما مسیر دولت پاشینیان برای تقویت جریان‌های غربی و غرب‌گرایان و توافقات پشت پرده‌ای که او با اتحادیه اروپا انجام داد، حائز اهمیت است. البته رژیم صهیونیستی نیز علاقه‌مند به درگیری و جنگ در قفقاز جنوبی است و مدت‌ها است که صهیونیست‌ها برای آن تلاش می‌کنند.

مدبر گفت: اما آنچه که در این حوزه برای سیاست جمهوری اسلامی ایران در منطقه قفقاز حائز اهمیت است آن بوده که سیاست ما باید شفاف باشد همانگونه که هم وزارت خارجه رسماً اعلام کرد که رژیم سیونیک و مرزهای ایران نیز به هیچ وجه نباید تغییر

کارشناس سیاست خارجی گفت: هیچ نیروی بیگانه خارجی نباید در منطقه قفقاز وجود داشته باشد چراکه مغایر با سیاست‌های تمام طرف‌های حاضر در منطقه است. روح الله مدبر کارشناس مسائل بین‌الملل درباره مناقشه آذربایجان و ارمنستان گفت: دولت پاشینیان رویکرد غربگرایانه خود را تقویت کرده است. وی افزود: او همکاری‌های مخفیانه خود را با طرف غربی، آلمانی، فرانسوی و آمریکایی انجام داده و امروز قفقاز یک کلان پروژه چند بعدی است و صرفاً یک یا دو کشور در این حاشیه‌ها نقشی ندارند. کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: طرف ترکیه‌ای نیز

طنز

### عدالت آموزشی با سر ووجه کباب مراکشی!



وحید حاج سعیدی

از وزیر آموزش و پرورش مملکت پنهان نیست از شما دوستان جان چه پنهان هفتۀ گذشته تصویری از منوی غذای یک مدرسه غیرانتفاعی در فضای مجازی دست‌پدست شد که علاوه بر آب افتادن دهان خیلی‌ها، قیمت‌ها و نوع این غذاها واکنش برانگیز شد و طبق معمول یک عده دوباره جوگیر شدند و از آن به‌عنوان منوی لاکچری و لاکچری بازی در مدارس غیرانتفاعی نام بردند. هر چند وزیر هم خیلی قاطع و چکشی در برابر این داستان ایستاد و خطاب به حاشیه سازان گفت: «موضوع عدالت آموزشی را با این حاشیه‌ها ترکیب نکنید و ما روی منوی غذایی مدارس غیردولتی نظارتی نمی‌کنیم!»

(برادر من این سریع قضاوت نکن... گوش بگیر ببین وزیر محترم در ادامه به چه نکته ای اشاره کرده؟ شش ماه که دنیا نیومدی!؟) وزیر محترم در ادامه فرمودند: «ما هیچ حرکتی که بوی اشرافیت بدهد را تایید و استقبال نمی‌کنیم، اما خانواده‌ها باید کمک کنند که این اتفاق نیفتد. خانواده‌ها از این وضعیت نباید استقبال کنند، ما هم بر کیفیت آموزش باید نظارت کنیم.»

یادش به خیر... زمانی که ما درس می‌خواندیم بابای مدرسه برای تهیه ساندویچ یوقه مدرسه، کالیاس را جوری با تیغ موکت بری نازک می برید که وقتی آن را از داخل ساندویچ خارج می کردیم و در نور نگه می داشتیم، مثل بدن مثل کشک ماهی اشیاء طرف دیگرش دیده می شدند و ضخامتش چند هزارم میل به یک میکرون بدهکار بود! برش خیار شور و گوجه هم دست کمی از کالیاس نداشتند و محاسبه وزن مخلفات داخل ساندویچ از اندازه گیری وزن یک نقطه روی کاغذ دشوار تر بود!

اما این روزها همه چیز در مدارس حال تغییر است. از مدل موی دانش آموزان گرفته تا منوی غذای مدارس. شما اگر تصویری از دانش آموزان یک مدرسه در سه دهه پیش را ملاحظه بفرمائید گمان می کنید که هنرجویان معبد شائولین در قالب یک تور گردشگری به ایران آمده بودند و در مدرسه عکس یادگاری گرفتند. کله ها طوری برق می زدند که کانه محتویات و افکار آنها قابل رویت بود! اگر هم کسی کله اش را نمی تراشید مدیر با یک دستگاه ماشین ریش تراشی عهد شیل میرزا، مو و پووست و کوتیکول مو را با هم می تراشید و تا به سلول های ترکیبی ماتریکس پیاز مو نمی رسید ولی کن نبود!

اما الان به عقیده شما به دانش آموزی که با خوردوی مدل ۲ هزار و اووووووووف به مدرسه می آید و با چلو کباب چنجه گوسفندی و سایر مخلفات پذیرایی می شود، لباس مارکش با حقوق دو ماه معلم برابر است، می توان چیزی راجع به جایگاه ابرو و چشم گفت؟! این دانش آموز همین که در مدرسه « آنچنان را آنچنان تر نکنند» و بعد از کباب هوس چیز دیگر نکنند، مدیر و معاون کلاه شان را هوا می اندازند!

فقط یک نکته خدمت وزیر محترم عارض شویم که دعا کنند که خانواده ها اتفاقاً از این وضعیت( کباب چنجه گوسفندی و جوجه کباب مراکشی) استقبال کنند و کار به جاهای باریکتر نکشد و زبانم لال در مدارس غیر انتفاعی منوی پنیر گوزن، عسل مانوکا، خاویار سیاه، بستنی با روکش طلا و ... باب نشود!

### چه کسانی در قره‌باغ ساکن می‌شوند؟



حسن رشوند

آنچه برای منطقه قره‌باغ و جنگ آن پیش بینی می‌شد یکی یکی در حال وقوع است. اتفاقاتی که در یک ماه گذشته برای ساکنان منطقه کوهستانی قره‌باغ رخ داده، بی‌شابهت با کوچ اجباری مردم سوریه به دست عناصر داعش با کمک آمریکا به ویژه در مناطق شمال و شرق این کشور نیست. هرچند مقامات باکو به دروغ،

هدف از عملیات نظامی خود را زدودن قره‌باغ از گروه‌های تروریستی اعلام کرده‌اند، اما در پس این اقدام، خواسته یا ناخواسته حضور تروریست‌ها را در این منطقه دنبال می‌کنند. به این جمله رئیس سابق سرویس ویژه «ناتو» اسرائیل و کارشناس علوم سیاسی توجه کنید: «الان چند نفر ارمنی در باکو زندگی می‌کنند؟ هیچ کس. در آرتساخ، یعنی دهمین استان ارمنستان و غنی‌ترین منطقه از لحاظ بناهای تاریخی و مذهبی هم همین اتفاق خواهد افتاد. ارمنی‌ها در آینده نمی‌خواهند در آنجا زندگی کنند و برای اولین بار پس از هزاران سال، هیچ ارمنی‌ای در آرتساخ زندگی نخواهد کرد». این جمله یعنی صهیونیست‌ها پازل‌های خود را از خیلی وقت پیش در این منطقه چیده‌اند و دولت علی‌اف و اردوغان فقط پیاده‌کننده‌های آن هستند. همان گونه که پیش بینی می‌شد منطقه قره‌باغ خالی از سکنه شد و دفتر نخست‌وزیری ارمنستان شنبه‌ای که گذشت از ورود ۱۰۰ هزار ارمنی منطقه قره‌باغ کوهستانی به خاک ارمنستان خبر داد تا جمعیت ارمنه قره‌باغ در کمتر از ۱۰ روز تقریباً به صفر برسد. هرچند وزارت خارجه جمهوری آذربایجان روز پنج‌شنبه در بیانیه‌ای آمیخته به تعارفات قومی- نژادی از ارمنه خواست که قره‌باغ کوهستانی را ترک نکنند ولی پیش‌تر با اعلام اینکه آماده ایجاد «یک گذرگاه امن برای ارمنی‌هایی است که درصد ترک قره‌باغ هستند»، عملاً راه را برای پاکسازی نژادی این منطقه باز کرد. در حالی که بر اساس آمارها، جمعیت ارمنی‌های ساکن قره‌باغ پیش از کنترل و تسلط جمهوری آذربایجان بر این منطقه، حدود ۱۲۰ هزار نفر بوده، معنی ورود بیش

طنز

از ۱۰۰ هزار آواره ارمنی قره‌باغ به ارمنستان، این است که (تقریباً هیچ ارمنی‌ای در قره‌باغ نمانده است.» این جمله آرتاک بیگلریان، وزیر داخلی پیشین قره‌باغ که در کانال تلگرامی خود نوشته بود «طبق اطلاعات غیررسمی من، آخرین گروه از مردم آرتساخ (ناگورنو-قره‌باغ) در حال حاضر در راه ارمنستان هستند و در آرتساخ، حداکثر چندصد نفر باقی مانده‌اند که اکثر آن‌ها مقامات، کارکنان خدمات اورژانس، داوطلبان و برخی افراد با نیازهای ویژه هستند و آن‌ها نیز در حال آماده شدن برای رفتن هستند»، کار تخلیه قره‌باغ از سکنه را باید تمام شده دانست و از این پس باید شاهد اجرای سناریوهایی بود که از خیلی پیش‌تر برای این منطقه طراحی شده است. سؤال این است که چه کسانی و از کدام ملیت‌ها قرار است جایگزین کوچ‌کننده‌ها و به تعبیر درست آن اخراج‌شده‌های ارمنی این منطقه شوند. در این خصوص

سه احتمال وجود دارد: الف) سکونت شهروندان جمهوری آذربایجان: همزمان با خروج ارمنه از قره‌باغ، دولت آذربایجان روند جایگزینی نژادی در قره‌باغ کوهستانی را مطرح کرده است. الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان چند روز پیش گفته بود تعداد ساکنان آذربایجانی که به خانه‌های خود در قره‌باغ بازمی‌گردند تا پایان سال ۲۰۲۳ یعنی حدود سه ماه دیگر به ۵ هزار و ۵۰۰ نفر خواهد رسید. وی گفت: «تا امروز ۲ هزار و ۳۰۰ نفر که مجبور به جابه‌جایی شده بودند، بازگشته‌اند.» این عدد سکونت در مقابل خروج ۱۲۰ هزار ارمنی که این منطقه را ترک کرده‌اند بسیار ناچیز است و نشان از آن دارد که شهروندان آذربایجانی علاقه‌ای به بازگشت به منطقه‌ای ندارند که در سال ۱۹۹۳ با فشار ارمنستان خانه و کاشانه خود را ترک کرده بودند. این شهروندان حتماً از خودشان این سؤال را می‌کنند که چرا باید آرامش فعلی خود را یک بار دیگر به خطر بیندازند و با جنگی دیگر در آینده آواره شوند! اما دو احتمال دیگر در کنار اندک شهروندان آذربایجانی که در این منطقه ساکن خواهند شد، وجود دارد.

ب) سکونت آفریقایی‌تبارهای معترض رژیم صهیونیستی: این روزها رژیم صهیونیستی یک پای ماجرای درگیری‌های جمهوری آذربایجان با ارمنستان است. این رژیم با یک مشکل اساسی در سرزمین‌های اشغالی مواجه است و آن شهروندان آفریقایی‌تبار ساکن

در سرزمین‌های اشغالی است که تحمل آن‌ها اکنون برای مقامات صهیونیستی غیر ممکن شده است و در پی راه حلی برای کنترل آن‌ها است. بنابراین، چه بسا با تخلیه قره‌باغ از سکنه، این رژیم در آینده تلاش کند بخشی از این افراد را در توافق با دولت علی اف در این منطقه سکونت دهد. طبیعی است که با این اقدام، از حجم اعتراضات داخلی به این رژیم کاسته خواهد شد. از سوی دیگر با نفوذ و اسکان شهروندان خود در نزدیکی مرزهای جمهوری اسلامی به گمان باطل خود می‌خواهد تهدید خود علیه جمهوری اسلامی ایران را معتبر جلوه دهد. ج) اسکان تروریست‌ها و تکفیری‌های داعشی: اما مهم‌تر از این موارد، علایمی است که برای سکونت تروریست‌ها و تکفیری‌ها در این منطقه وجود دارد. آمریکا، رژیم صهیونیستی، برخی دولت‌های مرتجع عرب منطقه که از سال ۲۰۱۱ همواره پشتیبانی مالی و لجستیکی تروریست‌ها را برعهده داشتند و حتی دولت‌های اروپایی که نگران بازگشت شهروندان تروریست خود از سوریه به کشورشان هستند، در یک سناریوی از پیش طراحی شده، به دنبال آن هستند پس از مرتجع عرب منطقه که از سال ۲۰۱۱ همواره پشتیبانی مالی و لجستیکی تروریست‌ها را برعهده داشتند و حتی دولت‌های اروپایی که نگران بازگشت شهروندان تروریست خود از سوریه به کشورشان هستند، تخلیه قره‌باغ، تروریست‌ها و تکفیری‌های ساکن در اردوگاه «الهلول» در شمال شرق سوریه را که تحت کنترل ائتلاف آمریکا و کردهای متحد آمریکا است و عدد آن‌ها با خانواده‌هایشان اکنون به ۲۰ هزار نفر می‌رسد در این منطقه سکونت دهند. اتفاقی این روزها در این اردوگاه افتاده که نشان از تحقق سناریوی انتقال تروریست‌های این اردوگاه به منطقه قره‌باغ را قریب به ذهن کرده است و آن ناپدید شدن ۵۰۰ داعشی از اردوگاه «الهلول» است. این سناریو در صورت اجرا وضعیت منطقه را به روزهای سال‌های پس از سال ۲۰۱۱ برمی‌گرداند. روزهایی که هم تهدیدی بر جمهوری اسلامی خواهد بود و هم کشورهایی که بی‌محابا زمین بازی در این منطقه را برای تروریست‌ها هموار می‌کنند. حتی جمهوری آذربایجان و علی‌اف که به خاطر خوشحالی کودکانه کوچ ارمنه از قره‌باغ، خود را پیروز بلامنزاع فرض می‌کند، نباید نسبت به سناریویی که آمریکا و رژیم صهیونیستی برای این منطقه و تحولات آینده آن با حضور تروریست‌ها چیده‌اند، بی‌توجه باشند که در صورت عدم درک شرایط حساس منطقه، هزینه‌ای به مراتب سنگین‌تر از جنگ را خواهند پرداخت.